



**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2007
(1^η Ιανουαρίου έως 30^η Σεπτεμβρίου 2007)**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» την 12/11/2007 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.metka.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ιωάννης Μυτιληναίος
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1.	Ενδιάμεση Κατάσταση Ισολογισμού.....	3
2.	Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων Εννεαμήνου και Γ' Τριμήνου.....	4
3.	Ενδιάμεση ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	5
4.	Ενδιάμεση Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων της μητρικής.....	6
5.	Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	7
6.	Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων	9
7.	Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών.....	12
8.	Πληροφόρηση κατά τομέα.....	15
9.	Λογιστικές Μέθοδοι	16
10.	Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	16
11.	Δεσμεύσεις.....	16
12.	Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	16
13.	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	16
14.	Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις	17
15.	Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	17
16.	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	19
17.	Παροχές στη Διοίκηση.....	20
18.	Κέρδη ανά μετοχή.....	21
19.	Διανομή Μερισμάτων.....	22
20.	Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	22

1. Ενδιάμεση Κατάσταση Ισολογισμού

Ποσά σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού				
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	69.251.215	67.069.326	46.326.751	49.232.588
Υπεραξία	7.864.882	1.831.406	0	0
Λοιπά αύλα στοιχεία ενεργητικού	4.919.313	7.101.687	4.907.316	7.088.786
Επενδύσεις Σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις	0	0	43.150.134	35.150.134
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.175.910	1.256.345	536.669	560.537
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	364.951	364.951	123.201	123.201
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	3.132.088	2.034.068	2.444.093	1.907.510
	86.708.359	79.657.783	97.488.163	94.062.754
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Αποθέματα	24.436.113	23.107.257	21.415.922	21.728.857
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	172.282.656	111.785.940	153.565.254	96.916.494
Λοιπές Απαιτήσεις	4.074.522	1.952.960	2.549.617	801.779
Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	5.166.484	568.610	351.850	531.252
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	3.734.725	3.743.846	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	4.956.361	4.958.940	970.977	1.298.030
	214.650.861	146.117.553	178.853.620	121.276.412
Σύνολο ενεργητικού	301.359.219	225.775.336	276.341.783	215.339.166
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους				
Μετοχικό κεφάλαιο	16.624.192	16.624.192	16.624.192	16.624.192
Λοιπά αποθεματικά	28.403.031	26.371.322	23.655.994	21.774.224
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον	74.034.808	68.047.454	84.911.971	74.160.665
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδιδόμενα σε μετόχους μητρικής	119.062.031	111.042.969	125.192.158	112.559.081
Δικαιώματα μειοψηφίας	11.996.672	11.679.713	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	131.058.703	122.722.682	125.192.158	112.559.081
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	16.394.626	15.465.413	12.912.908	12.199.219
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	1.890.882	1.866.198	1.139.653	1.242.146
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.570.304	10.292.289	17.643.455	11.317.668
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	34.855.812	27.623.901	31.696.016	24.759.033
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	100.795.054	58.923.199	99.229.669	67.312.445
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	10.790.693	6.370.339	9.408.141	3.810.190
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	14.863.037	2.208.168	5.069.715	2.592
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.124.273	7.693.451	5.708.006	6.845.771
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	871.649	233.596	38.078	50.055
Σύνολο βραχυπρόθεσμων	135.444.705	75.428.753	119.453.609	78.021.053
Σύνολο υποχρεώσεων	170.300.517	103.052.654	151.149.625	102.780.085
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	301.359.219	225.775.336	276.341.783	215.339.166

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

2. Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων Εννεαμήνου και Γ' Τριμήνου

Ποσά σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01 - 30/09/2007	01/07 - 30/09/2007	01/01 - 30/09/2006	01/07 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2007	01/07 - 30/09/2007	01/01 - 30/09/2006	01/07 - 30/09/2006
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες								
Πωλήσεις	216.756.275	69.901.358	216.912.516	78.258.469	190.665.006	59.689.879	196.819.354	68.356.012
Κόστος Πωληθέντων	(164.646.895)	(56.824.296)	(167.273.436)	(63.112.070)	(144.227.022)	(48.174.892)	(154.375.476)	(56.218.171)
Μικτό Κέρδος	52.109.380	13.077.062	49.639.080	15.146.399	46.437.984	11.514.987	42.443.879	12.137.841
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	1.996.719	1.200.106	584.256	50.646	1.841.363	1.190.339	489.869	46.484
Έξοδα διάθεσης	(1.400.540)	(580.514)	(634.111)	(242.668)	(788.713)	(284.961)	(224.299)	(100.496)
Έξοδα διοίκησης	(8.152.131)	(2.697.590)	(7.579.588)	(2.522.678)	(5.820.083)	(1.927.594)	(5.410.806)	(1.848.615)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(3.916.205)	(1.961.085)	(269.116)	(47.353)	(3.795.453)	(1.928.972)	(52.662)	(4.744)
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	40.637.224	9.037.979	41.740.522	12.384.346	37.875.098	8.563.800	37.245.981	10.230.470
Χρηματοοικονομικά έσοδα	145.410	37.738	238.216	98.618	35.195	20.669	123.994	22.834
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(1.418.634)	(565.910)	(952.704)	(257.622)	(1.153.451)	(392.867)	(781.957)	(219.840)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	(1.345)	(9.546)	(440.391)	(38.514)	6.185.163	0	2.734.203	0
Κέρδη προ φόρων	39.362.655	8.500.260	40.585.642	12.186.829	42.942.005	8.191.603	39.322.221	10.033.465
Φόρος εισοδήματος	(10.246.182)	(2.160.912)	(12.599.495)	(4.280.134)	(9.528.688)	(2.117.607)	(10.802.847)	(2.969.927)
Κεροη μετα απο φορους απο Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	29.116.473	6.339.348	27.986.147	7.906.695	33.413.317	6.073.996	28.519.375	7.063.538
Διακοπείσες δραστηριότητες								
Αποτέλεσμα Χρήσης από Διακοπείσες Δραστηριότητες	0	0	356.425	0				
Κέρδη Χρήσης μετά φόρων	29.116.473	6.339.348	28.342.572	7.906.695				
Κατανεμημένα σε :								
Μετόχους της μητρικής	28.799.302	6.320.187	28.326.779	7.949.327				
Δικαιώματα μειοψηφίας	317.171	19.161	15.794	(42.633)				
29.116.473	6.339.348	28.342.572	7.906.695					

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

3. Ενδιάμεση ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε €	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο	
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2006	16.624.192	21.255.571	48.121.923	86.001.685	14.650.047	100.651.732
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2006						
Μείωση δικαιωμάτων μειοψηφίας από πώληση θυγατρικής (3ΚΠ)	0	0	0	0	(991.179)	(991.179)
Έξοδα αυξήσεως μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής (3ΚΠ)	0	0	(7.235)	(7.235)	(10.852)	(18.087)
Επιστροφή Μετοχικού Κεφαλαίου θυγατρικής (3ΚΠ)	0	0	0	0	(1.509.600)	(1.509.600)
Μεταφορά σε αποθεματικά	0	5.046.016	(5.046.016)	0	0	0
Έγκριση προτεινόμενων προς διανομή μερισμάτων χρήσης 2005	0	0	(15.585.180)	(15.585.180)	(600.000)	(16.185.180)
Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 01/01-30/09/2006	0	0	28.326.779	28.326.779	15.794	28.342.572
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά περιόδου	0	5.046.016	7.688.348	12.734.364	(3.095.837)	9.638.526
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	16.624.192	26.301.587	55.810.270	98.736.049	11.554.209	110.290.259
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2007	16.624.192	26.371.322	68.047.454	111.042.969	11.679.713	122.722.682
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2007						
Έγκριση προτεινόμενων προς διανομή μερισμάτων χρήσης 2006	0	0	(20.780.240)	(20.780.240)	(212)	(20.780.452)
Μεταφορά σε αποθεματικά	0	2.031.708	(2.031.708)	0	0	0
Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 01/01-30/09/2007	0	0	28.799.302	28.799.302	317.171	29.116.473
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά περιόδου	0	2.031.708	5.987.354	8.019.062	316.959	8.336.021
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2007	16.624.192	28.403.031	74.034.808	119.062.031	11.996.672	131.058.703

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

4. Ενδιάμεση Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων της μητρικής

Ποσά σε €	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής			Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006	16.624.192	16.994.444	56.057.099	89.675.735
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2006				
Μεταφορά σε αποθεματικά		4.779.780	(4.779.780)	0
Έγκριση προτεινόμενων προς διανομή μερισμάτων χρήσης 2005			(15.585.180)	(15.585.180)
Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 01/01-30/09/2006	0	0	28.519.375	28.519.375
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά περιόδου	0	4.779.780	8.154.415	12.934.195
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	16.624.192	21.774.224	64.211.514	102.609.929
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2007	16.624.192	21.774.224	74.160.665	112.559.081
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2007				
Μεταφορά σε αποθεματικά		1.881.771	(1.881.771)	0
Έγκριση προτεινόμενων προς διανομή μερισμάτων χρήσης 2006			(20.780.240)	(20.780.240)
Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 01/01-30/09/2007	0	0	33.413.317	33.413.317
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά περιόδου	0	1.881.771	10.751.306	12.633.077
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2007	16.624.192	23.655.994	84.911.971	125.192.158

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

5. Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Ποσά σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2007	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2007	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη Χρήσης	29.116.473	28.342.572	33.413.317	28.519.375
Προσαρμογές στα Κέρδη	17.171.342	17.783.591	8.256.271	12.337.893
	46.287.816	46.126.163	41.669.588	40.857.267
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	1.302.365	5.380.423	312.936	5.240.079
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(55.688.406)	11.817.981	(56.969.666)	14.008.393
(Αύξηση) / μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	(4.597.874)	(519.557)	179.402	821.496
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	41.111.715	(45.386.235)	34.617.644	(45.113.971)
	(17.872.200)	(28.707.388)	(21.859.684)	(25.044.003)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	28.415.615	17.418.775	19.809.904	15.813.264
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Καταβληθέντες τόκοι	(660.178)	(71.321)	(443.869)	(9.987)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(4.160.806)	(14.095.085)	(2.309.634)	(12.456.451)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	23.594.631	3.252.369	17.056.401	3.346.827
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων	(1.977.090)	(2.746.305)	(554.439)	(1.651.021)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(1.863)	(9.162)	0	0
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	579.770	174.981	576.270	12.846
Μερίσματα εισπραχθέντα	27.563	8.498	6.187.955	0
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων αποτιμώμενα σε εύλογη αξία μέσω ΚΑΧ	0	(3.703.000)	0	0
Αγορά θυγατρικών επιχειρήσεων (Μείον: Ταμιακά διαθέσιμα θυγατρικών)	(7.949.604)	0	(8.000.000)	0
Πωλήσεις θυγατρικών επιχειρήσεων (Μείον: Ταμιακά διαθέσιμα θυγατρικών)	0	(2.448.287)	0	993.600
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	5.792.803	0	5.792.803
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων αποτιμώμενα σε εύλογη αξία μέσω ΚΑΧ	0	1.994.390	0	1.994.390
Τόκοι που εισπράχθηκαν	145.410	253.247	35.195	123.994
Εισπράξεις από επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	0	1.006.400	0	1.006.400
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(9.175.814)	323.564	(1.755.020)	8.273.011
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μερίσματα πληρωθέντα	(20.826.580)	(15.749.629)	(20.826.580)	(15.549.389)
Δάνεια αναληφθέντα	178.428.848	11.839.434	168.942.730	4.200.000
Αποπληρωμή δανεισμού	(172.101.471)	(9.732.621)	(163.873.015)	(4.200.000)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(53.218)	(46.327)	(2.592)	(7.451)
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(14.552.421)	(13.689.143)	(15.759.457)	(15.556.840)
Καθαρή (μείωση)/αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(133.604)	(10.113.210)	(458.077)	(3.937.002)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης	4.958.940	19.821.624	1.298.030	8.259.394
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	131.024	0	131.024	0
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης	4.956.361	9.708.415	970.977	4.322.391

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

• **Σημείωση (i) επί της Κατάστασης Ταμειακών Ροών**

Οι προσαρμογές στα κέρδη αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2007	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2007	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006
Προσαρμογές στα κέρδη για:				
Φόρο Εισοδήματος	10.246.182	12.613.040	9.528.688	10.802.847
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	3.649.808	3.688.367	2.920.608	3.058.223
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	7.534	10.848	0	0
Προβλέψεις	3.049.286	2.329.250	1.699.674	1.955.268
Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλ. Προηγ. Χρήσεων	(608.867)	(232.295)	(433.400)	(153.515)
(Κέρδη)/ Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(40.101)	(76.854)	(36.602)	(3.534)
(Κέρδη)/Ζημιές εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων αποτιμώμενων σε εύλογη αξία μέσω της ΚΑΧ	9.121	(5.093)	0	0
Ζημιές πώλησης θυγατρικών επιχειρήσεων	0	0	0	1.521.643
Έσοδα τόκων	(145.410)	(253.247)	(35.195)	(123.994)
Έξοδα τόκων	660.178	71.321	443.869	9.987
Έσοδα από μερίσματα	(7.775)	0	(6.185.163)	(4.701.331)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(26.259)	(28.932)	(23.854)	(27.703)
Κέρδη από την πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	0	(332.814)	0	0
Συναλλαγματικά (κέρδη)/ ζημιές αποτίμησης υποχρεώσεων/απαιτήσεων	377.646	0	377.646	0
Σύνολο προσαρμογών στα Κέρδη για Ταμειακές Ροές	17.171.342	17.783.591	8.256.271	12.337.893

6. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων

α) Βάση ετοιμασίας των συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας και του Ομίλου καλύπτουν την εννεαμηνιαία περίοδο από την 1^η Ιανουαρίου έως και την 30^η Σεπτεμβρίου 2007. Έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις του εννεαμήνου του 2007 καταρτίστηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές αρχές και μεθόδους αποτίμησης που ακολουθήθηκαν για την ετοιμασία και παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2006.

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες πλήρεις οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2006, οι οποίες περιλαμβάνουν πλήρη ανάλυση των λογιστικών αρχών, μεθόδων και εκτιμήσεων που εφαρμόστηκαν, καθώς και ανάλυση των σημαντικών κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

β) Νέα λογιστικά πρότυπα, ερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν εκδώσει μια σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών τα οποία θα εφαρμοστούν για τις λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την 1^η Ιανουαρίου 2007 ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

- **ΔΛΠ 1 (τροποποίηση) Γνωστοποιήσεις κεφαλαίων**

Λόγω της έκδοσης του ΔΠΧΠ 7 προστέθηκαν επιπλέον γνωστοποιήσεις στο ΔΛΠ 1 προκειμένου μια επιχείρηση να γνωστοποιεί χρήσιμες προς στους χρήστες πληροφορίες σχετικά με τους στόχους τις πολιτικές και τις διαδικασίες διαχείρισης των κεφαλαίων της. Ο όμιλος θα εφαρμόσει της τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 για τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 01/01 – 31/12/2007.

- **ΔΠΧΠ 7 Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών Μέσων**

Το ΔΠΧΠ 7 αναφέρεται σε όλους τους κινδύνους που προκύπτουν από όλα τα χρηματοοικονομικά μέσα, εκτός από εκείνα που αποκλείονται ειδικά (πχ. συμφέροντα σε θυγατρικές, συνδεδεμένα μέρη και κοινοπραξίες, κ.λπ.). Σκοπός των γνωστοποιήσεων είναι η παροχή μίας εικόνας για την χρήση των χρηματοοικονομικών μέσων από τον Όμιλο και την έκθεσή του στους κινδύνους που αυτά προκαλούν. Η έκταση των γνωστοποιήσεων που απαιτούνται από την έκταση της χρήσης των χρηματοοικονομικών μέσων από την εταιρεία και από την έκθεσή τους σε κινδύνους. Το ΔΠΧΠ 7 αντικαθιστά το ΔΛΠ 30 και τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων του ΔΛΠ 32, αλλά η παρουσίαση που απαιτείται από το ΔΛΠ 32 παραμένει χωρίς καμία αλλαγή. Ο Όμιλος και η Εταιρία θα εφαρμόσουν το ΔΠΧΠ 7 για τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 01/01 – 31/12/2007.

- **ΔΠΧΠ 8 Λειτουργικοί Τομείς**

Το ΔΠΧΠ 8 διατηρεί τον γενικό σκοπό του ΔΛΠ 14. Απαιτεί οι οικονομικές οντότητες των οποίων οι μετοχές ή οι ομολογίες είναι δημόσια διαπραγματεύσιμες, καθώς και οι οικονομικές οντότητες που είναι στη διαδικασία έκδοσης μετοχών ή ομολογιών, να παρουσιάζουν οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα. Εάν οι επεξηγηματικές σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων περιέχουν τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας εντός του πεδίου εφαρμογής του ΔΠΧΠ 8, όπως επίσης και τις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας, οι οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα απαιτούνται μόνο για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Το ΔΠΧΠ 8 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009.

- **ΔΛΠ 23 Κόστος δανεισμού (τροποποίηση)**

Στην τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 23 «Κόστος δανεισμού», η προηγουμένως θεωρούμενη βασική μέθοδος της αναγνώρισης του κόστους δανεισμού στα αποτελέσματα, έχει εξαλειφθεί. Αντιθέτως, κόστος δανεισμού το οποίο είναι άμεσα αποδιδόμενο στην απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή ενός επιλέξιμου στοιχείου του ενεργητικού, όπως αυτό καθορίζεται από το ΔΛΠ 23, θα πρέπει να αποτελεί μέρος του κόστους αυτού του στοιχείου. Η τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 23 είναι υποχρεωτική για ετήσιες περιόδους οι οποίες αρχίζουν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009. Ο Όμιλος δεν θα επηρεαστεί από τη συγκεκριμένη τροποποίηση.

- **ΕΔΔΠΧΠ 11 ΔΠΧΠ 2- Συναλλαγές συμμετοχικών τίτλων της ίδιας επιχείρησης ή επιχειρήσεων του ίδιου ομίλου**

Αυτή η Διερμηνεία εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Μαρτίου 2007. Η ΕΔΔΠΧΠ 11 παρέχει οδηγίες για το εάν οι συμφωνίες παροχών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών θα πρέπει να θεωρούνται πληρωμές με μετρητά ή με συμμετοχικούς τίτλους στις οικονομικές καταστάσεις της επιχείρησης. Αυτή είναι μία σημαντική διάκριση καθώς υπάρχουν σημαντικές διαφορές στους απαιτούμενους λογιστικούς χειρισμούς. Για παράδειγμα, οι πληρωμές με μετρητά αποτιμώνται στην εύλογη αξία σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού. Αντιθέτως, στις πληρωμές με συμμετοχικούς τίτλους η εύλογη αξία προσδιορίζεται κατά την ημερομηνία της παροχής και αναγνωρίζεται στην περίοδο που η σχετική υπηρεσία παρέχεται.

- **ΕΔΔΠΧΠ 12 Συμφωνίες Παραχώρησης Δικαιώματος Παροχής Υπηρεσιών**

Αυτή η Διερμηνεία εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2008. Η ΕΔΔΠΧΠ 12 παρέχει οδηγίες για τον λογιστικό χειρισμό συμφωνιών στις οποίες (i) μία οντότητα του δημοσίου τομέα (ο «παραχωρητής») χορηγεί συμβάσεις για την παροχή δημοσίων υπηρεσιών σε επιτηδευματίες του ιδιωτικού τομέα («διαχειριστές των παραχωρήσεων») και (ii) αυτές οι υπηρεσίες που παρέχονται προϋποθέτουν τη χρήση της υποδομής από τον διαχειριστή της παραχώρησης (ιδιωτική επιχείρηση). Η IFRIC 12 είναι μία εκτενής Διερμηνεία που αναφέρεται σε ένα σύνθετο θέμα.

- **ΕΔΔΠΧΠ 13 Προγράμματα αφοσίωσης πελατών**

Η ΕΔΔΠΧΠ εξέδωσε μια διερμηνεία η οποία σχετίζεται με την εφαρμογή των όσων ορίζει το ΔΛΠ 18 για την αναγνώριση των εσόδων. Η ΕΔΔΠΧΠ 13 «Προγράμματα αφοσίωσης πελατών» διευκρινίζει ότι όταν οι επιχειρήσεις παρέχουν ανταλλάγματα επιβράβευσης (π.χ. πόντους) ως μέρος μια συναλλαγής πώλησης και οι πελάτες μπορούν να εξαργυρώσουν αυτά τα ανταλλάγματα στο μέλλον

για τη λήψη δωρεάν ή με έκπτωση αγαθών ή υπηρεσιών, θα πρέπει να εφαρμόζεται η παράγραφος 13 του ΔΛΠ 18. Αυτή απαιτεί τα ανταλλάγματα επιβράβευσης να χειρίζονται λογιστικά ως ένα ξεχωριστό στοιχείο της συναλλαγής πώλησης και ένα μέρος του αντιτίμου το οποίο εισπράχθηκε ή της απαίτησης η οποία αναγνωρίστηκε να κατανέμεται στα ανταλλάγματα επιβράβευσης. Ο χρόνος αναγνώρισης αυτού του στοιχείου του εσόδου αναβάλλεται έως ότου η επιχείρηση ικανοποιήσει τις υποχρεώσεις της που συνδέονται με τα ανταλλάγματα επιβράβευσης, είτε παρέχοντας τα ανταλλάγματα αυτά άμεσα είτε μεταβιβάζοντας την υποχρέωση σε κάποιο τρίτο μέρος. Η εφαρμογή της ΕΔΔΠΧΠ 13 είναι υποχρεωτική για περιόδους οι οποίες αρχίζουν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2008.

7. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Εκτός από τη μητρική Εταιρεία, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης και οι κάτωθι θυγατρικές επιχειρήσεις:

Επωνυμία	Έδρα	% Συμ/χής	Είδος Συμμετοχής	Σχέση που υπαγόρευσε την ενοποίηση
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΛΥΒΟΣ Α.Ε. (SERVISTEEL)	ΒΟΛΟΣ	99,98	Άμεση	Το ποσοστό συμμετοχής
ΕΛΕΜΚΑ Α.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.	Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ	83,5	Άμεση	Το ποσοστό συμμετοχής
ΕΚΜΕ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΙΩΝΙΑ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ	40,00	Άμεση	Έλεγχος μετά από συμφωνία με μετόχους
RODAX ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ	100,00	Άμεση	Το ποσοστό συμμετοχής
DROSCO HOLDINGS LIMITED	ΛΕΥΚΩΣΙΑ ΚΥΠΡΟΣ	83,50	Έμμεση	Το ποσοστό συμμετοχής
BRIDGE ACCESSORIES & CONSTRUCTION SYSTEMS TKT A.E.	ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ	62,625	Έμμεση	Το ποσοστό συμμετοχής
E.T.A.Δ.Ε. Α.Ε.	Λ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ 51 ΜΟΣΧΑΤΟ	100,00	Άμεση	Το ποσοστό συμμετοχής

Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30/09/2007 συμπεριλαμβάνεται για πρώτη φορά και η θυγατρική εταιρεία ΕΤΑΔΕ Α.Ε, η οποία έχει έδρα το Μοσχάτο Αττικής. Ο όμιλος αγόρασε το 100,00% του μετοχικού κεφαλαίου της προαναφερθείσας ανώνυμης εταιρείας στις 04/09/2007 αντί τιμήματος 8.000.000 € το οποίο δεν περιλαμβάνει κόστη συναλλαγής και καταβλήθηκε εξ' ολοκλήρου με μετρητά.

Η ΕΤΑΔΕ δραστηριοποιείται στην κατασκευή μηχανημάτων και εν γένει ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού για την βιομηχανία καθώς και ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων και συγκροτημάτων, παραγωγικών και μεταποιητικών μονάδων στους τομείς της βιομηχανίας και μεταποίησης. Επίσης εξειδικεύεται στην μελέτη, ανάπτυξη, κατασκευή, επέκταση, συντήρηση και εκμετάλλευση εργοστασίων και εν γένει σταθμών παραγωγής ή συμπαραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες και θερμικές πηγές και ειδικότερα: α) αιολικής ή ηλιακής ενέργειας ή βιομάζας, β) γεωθερμικής ενέργειας, γ) ενέργειας από την θάλασσα, υδάτινου δυναμικού, ε) συνδυασμού παραγωγής θερμότητας ή και ψύξης από συμβατικά καύσιμα.

Η εταιρεία αποτελεί μέρος του ομίλου ΔΕΛΤΑ PROJECT Α.Ε, θυγατρική του Ομίλου ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. από το 2006 και λόγω της συνάφειας των δραστηριοτήτων η εταιρεία εξαγοράσθηκε από τον όμιλο ΜΕΤΚΑ. Η εξαγορά αυτή θα δημιουργήσει συνέργιες, που θα επιτρέψουν στις δύο εταιρείες να αυξήσουν τους ρυθμούς ανάπτυξης τους και τα λειτουργικά τους έσοδα.

Η υπεραξία που προέκυψε από την ανωτέρω εξαγορά και η οποία εμφανίζεται στον συνημμένο ενοποιημένο ισολογισμό προσδιορίσθηκε με βάση τις εύλογες αξίες της αγορασθείσας εταιρείας κατά την ημερομηνία εξαγοράς . Οι εύλογες αξίες των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων της θυγατρικής που αποκτήθηκαν κατά την ημέρα της εξαγοράς έχουν ως εξής:

Ποσά σε €	4/9/2007
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	4.394.276
Άυλα στοιχεία ενεργητικού	4.767
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	555.178
Αποθέματα	2.631.221
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	4.823.285
Λοιπές Απαιτήσεις	107.905
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	50.396
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	(190.647)
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	(140.747)
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	(109.021)
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	(2.253.972)
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	(41.287)
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	(6.380.100)
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	(1.484.732)
Σύνολο στοιχείων θυγατρικής	1.966.524
<i>Ποσοστό Εξαγοράς από Όμιλο</i>	100,00%
Αξία στοιχείων που αποκτήθηκαν από τον όμιλο	1.966.524
πλέον: Εξαγορασθείσα υπεραξία	6.033.476
Κόστος Εξαγοράς	8.000.000
μείον: Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα θυγατρικής	(50.396)
Καθαρή ταμειακή εκροή εξαγοράς θυγατρικής	7.949.604

Οι ανωτέρω αξίες δεν διαφέρουν σημαντικά από τις λογιστικές αξίες των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων όπως αυτά είχαν αναγνωρισθεί και αποτιμηθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ στις οικονομικές καταστάσεις της θυγατρικής πριν την εξαγορά.

Στην ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων της περιόδου 01/01/2007 έως 30/09/2007 περιλαμβάνονται τα αποτελέσματα της ανωτέρω θυγατρικής μόνο του μηνός Σεπτεμβρίου καθώς αποκτήθηκε στις 04/09/2007. Το ποσό των αποτελεσμάτων της θυγατρικής που ενσωματώθηκαν στον ενοποιημένο ισολογισμό από την ημερομηνία της απόκτησης αναλύονται ως εξής:

<i>Ποσά σε €</i>	
Κύκλος εργασιών	1.685.359
Μικτό κέρδος	438.813
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών	
Αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	423.629
Κέρδος προ φόρων	278.171
Κέρδος μετά από φόρους	283.717

Ο συνολικός κύκλος εργασιών της θυγατρικής για την περίοδο 01/01/2007 έως 30/09/2007 ανήλθε σε ποσό € 4.502.087, ενώ το καθαρό αποτέλεσμα της ανήλθε σε ζημιά ποσού € 1.314.990

Σημειώνεται ότι στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης περιλαμβάνονταν μέχρι και την 03/05/2006, με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης και η εταιρεία «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΠΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Σημειώνεται ότι οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου συμπεριλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που συντάσσει και δημοσιεύει η μητρική εταιρεία «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.», η οποία εδρεύει στην Ελλάδα και κατέχει το 50,34% του Ομίλου της ΜΕΤΚΑ.

8. Πληροφόρηση κατά τομέα

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην κατασκευή πολύπλοκων ηλεκτρομηχανολογικών μεταλλικών κατασκευών. Το κάθε συμβόλαιο που εκτελεί ο Όμιλος έχει τα δικά του ιδιαίτερα τεχνικά χαρακτηριστικά τα οποία διαφοροποιούνται σε μικρό ή μεγάλο βαθμό από τα υπόλοιπα συμβόλαια. Τα έργα που εκτελεί η επιχείρηση διαφοροποιούνται κυρίως από τη χρήση για την οποία τα προορίζει ο πελάτης, χωρίς όμως να διαφοροποιείται ο βαθμός επιχειρηματικού κινδύνου και απόδοσης. Συνεπώς, στις προηγούμενες οικονομικές καταστάσεις ο Όμιλος δεν παρείχε πληροφόρηση κατά τομέα, καθώς δεν δραστηριοποιείται σε διαφορετικούς επιχειρηματικούς τομείς ή γεωγραφικές περιοχές.

Εντός του Εννεαμήνου του 2007, τα έσοδα της εταιρείας από την εκτέλεση έργου σε τρίτες χώρες (έργο στο Πακιστάν) αφορούν στο 29,63% του συνολικού εσόδου των έργων που εκτελεί ο Όμιλος. Βάσει του γεγονότος αυτού οι γεωγραφικοί τομείς του Ομίλου διαχωρίζονται σε Ελλάδα, χώρες της Ευρωζώνης και Τρίτες Χώρες. Τα αποτελέσματα των τομέων αυτών κατά τις εννεαμηνιαίες περιόδους που έληξαν την 30^η Σεπτεμβρίου 2007 και 30^η Σεπτεμβρίου 2006 έχουν ως ακολούθως:

Περίοδος 01/01-30/09	Ελλάδα		Ευρωζώνη		Τρίτες Χώρες		Σύνολο Ομίλου	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Έσοδα	146.965.716	200.241.406	4.908.790	13.623.098	64.881.769	3.508.727	216.756.275	217.373.231
Σύνολο Ενεργητικού	291.378.591	234.772.035	1.804.588	5.761.825	8.176.040	1.669.501	301.359.219	242.203.361
Αγορές Παγίων	1.992.372	2.880.761	0	0	0	0	1.992.372	2.880.761

Σημειώνεται ότι στο ποσό των εσόδων της περιόδου 01/01-30/09/2006 περιλαμβάνεται και ποσό € 460.715 το οποίο αφορά σε έσοδα της διακοπείσας δραστηριότητας (πώληση της θυγατρικής 3ΚΠ εντός της χρήσης 2006).

9. Λογιστικές Μέθοδοι

Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2006.

10. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

11. Δεσμεύσεις

Οι δεσμεύσεις του ομίλου και της Εταιρείας αναφορικά με τα κατασκευαστικά συμβόλαια έχουν ως εξής:

Ποσά σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Δεσμεύσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια				
Ανεκτέλεστο υπόλοιπο έργων	423.281.415	223.710.867	385.127.571	197.186.443
Χορηγηθείσες εγγυήσεις καλής εκτέλεσης	162.611.630	111.744.450	161.498.163	105.502.642

Οι δεσμεύσεις του ομίλου και της Εταιρείας αναφορικά με τις χρηματοδοτικές μισθώσεις έχουν ως εξής:

Ποσά σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Δεσμεύσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις:				
Έως 1 έτος	60.460	11.431	0	2.592
Από 1-5 έτη	36.156	138.403	0	0
	96.616	149.834	0	2.592

12. Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.

13. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004. Κατά συνέπεια οι φορολογικές της υποχρεώσεις για τις χρήσεις 2005 - 2006 δεν έχουν καταστεί οριστικές.

Για τον Όμιλο αντίστοιχα, οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις έχουν ως ακολούθως:

- ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΥΒΟΣ Α.Ε. (SERVISTEEL) : 2003-2006
- RODAX A.T.E.E. : 2005-2006

- Ε.Κ.Μ.Ε. Α.Ε. : 2005-2006
- ΕΛΕΜΚΑ Α.Ε. : 2005-2006
- DROSCO HOLDINGS LIMITED : 2003-2006
- BRIDGE ACCESSORIES & CONSTRUCTION SYSTEMS : 1^η χρήση
- Ε.Τ.Α.Δ.Ε. Α.Ε. :2004-2006

Στις 22/10/2007 με την υπ' αριθμ.929/2007 εντολή των ΔΕΚ Αθηνών, ξεκίνησε ο φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 2005-2006 της θυγατρικής εταιρείας RODAX Α.Τ.Ε.Ε. Για τις δαπάνες που θα προκύψουν από τυχόν διαφορές φορολογικού ελέγχου, η Εταιρία έχει σχηματίσει επαρκής αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση.

14. Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες απαιτήσεις

Απαιτήσεις ύψους € 1,4 εκ. για ζημιές που έχουν συμβεί κατά την εκτέλεση έργων βρίσκονται στο στάδιο της τελικής επεξεργασίας από τις ασφαλιστικές εταιρείες για την ανακοίνωση του αποτελέσματος. Η εταιρεία επιπλέον έχει υποβάλλει προς τους πελάτες της απαιτήσεις ύψους περίπου € 1,5 εκ. για εξωσυμβατικές εργασίες που έχουν εκτελεστεί σε διάφορα έργα.

15. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στην Εταιρία και τον Όμιλο έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Μισθωτοί	299	276	206	194
Ημερομίσθιοι	261	246	85	107
Σύνολο	560	522	291	301

Οι παροχές προς το προσωπικό της Εταιρείας σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Ποσά σε €				
Μισθοί και ημερομίσθια και επιδόματα	9.902.366	9.641.859	5.684.746	5.981.777
Έξοδα κοινωνικής ασφάλισης	2.631.126	2.473.031	1.401.970	1.432.278
Αποζημιώσεις τερματισμού υπηρεσίας	477.235	335.629	312.909	316.293
Συνταξιοδοτικό κόστος προγραμμάτων καθορισμένων παροχών	126.111	110.963	45.506	49.530
Λοιπές παροχές σε εργαζομένους	223.396	297.869	109.010	145.914
Σύνολο	13.360.235	12.859.351	7.554.142	7.925.792
Ποσό που χρεώθηκε στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης	13.146.346	12.377.330	7.473.173	7.473.397
Ποσό που κεφαλαιοποιήθηκε στις ιδιοπαραγωγές παγίων	213.889	482.022	80.969	452.395
Σύνολο	13.360.235	12.859.351	7.554.142	7.925.792

16. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Έσοδα εμπορία και από την εκτέλεση έργων	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Μητρική	0	250.400	0	250.400
Θυγατρικές	0	0	50.803	650
Λοιπές συνδεδεμένες επιχειρήσεις	44.462.262	108.984.978	44.463.677	108.065.488
Σύνολο	44.462.262	109.235.378	44.514.480	108.316.538
Πωλήσεις Στοιχείων του Ενεργητικού				
Μητρική	0	5.792.803	0	5.792.803
Σύνολο	0	5.792.803	0	5.792.803
Λοιπά έσοδα	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Θυγατρικές	0	0	6.183.568	4.701.331
Λοιπές συνδεδεμένες επιχειρήσεις	9.575	1.800	3.395	1.800
Σύνολο	9.575	1.800	6.186.963	4.703.131
Αγορές και αμοιβές από την παροχή υπηρεσιών	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Μητρική	2.628.327	419.081	2.594.535	389.112
Θυγατρικές	0	0	20.928.147	30.724.814
Λοιπές συνδεδεμένες επιχειρήσεις	260.785	224.061	257.925	224.061
Διευθυντικά στελέχη	2.508.894	2.116.688	2.058.532	1.817.208
Σύνολο	5.398.006	2.759.830	25.839.140	33.155.195
Απαιτήσεις από πελάτες και από κατασκευαστικές συμβάσεις σε εξέλιξη	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Θυγατρικές	0	0	160.452	103.619
Λοιπές συνδεδεμένες επιχειρήσεις	2.381.317	23.083.178	2.250.679	22.561.360
Σύνολο	2.381.317	23.083.178	2.411.132	22.664.979
Απαιτήσεις από την πώληση στοιχείων του ενεργητικού	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Θυγατρικές	0	0	0	119.000
Σύνολο	0	0	0	119.000
Λοιπές απαιτήσεις	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Θυγατρικές	0	0	9.450	0
Λοιπές συνδεδεμένες επιχειρήσεις	2.260	141.089	2.260	79.916
Σύνολο	2.260	141.089	2.260	79.916
Υποχρεώσεις προς προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Μητρική	2.925.419	10.119	2.910.233	640
Θυγατρικές	0	0	13.103.252	25.127.382
Λοιπές συνδεδεμένες επιχειρήσεις	311.357	151.901	34.710	151.901
Διευθυντικά στελέχη	761.358	1.448.924	760.550	1.448.924
Σύνολο	3.998.134	1.610.945	16.808.744	26.728.848
Υποχρεώσεις προς πελάτες και έργο σε εξέλιξη	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Λοιπές συνδεδεμένες επιχειρήσεις	49.502.800	0	49.502.800	0
Σύνολο	49.502.800	0	49.502.800	0
Χορηγηθείσες Εγγυήσεις υπέρ συνδεδεμένων μερών	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Θυγατρικές	0	733.675	0	733.675
Σύνολο	0	733.675	0	733.675
Υπόλοιπα από εγγυήσεις	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Πληρωτέα	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Μητρική	16.275.124	26.284.688	16.275.124	26.284.688
Θυγατρικές	0	733.675	0	733.675
Συγγενείς	0	2.949.010	0	2.949.010
Σύνολο	16.275.124	29.967.373	16.275.124	29.967.373

Οι συναλλαγές με τις ανωτέρω εταιρείες πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσης ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρείες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον. Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς όρους και συνθήκες.

17. Παροχές στη Διοίκηση

Οι παροχές προς τη Διοίκηση σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρίας αναλύονται ως ακολούθως:

Συναλλαγές με διευθυντικά στελέχη

Ποσά σε €

Βραχυπρόθεσμες παροχές σε εργαζομένους

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
- Μισθοί	75.022	73.385	62.746	61.516
- Κόστος κοινωνικής ασφάλισης	8.085	7.199	5.185	4.484
- Λοιπές αποζημιώσεις	2.424.498	2.034.936	1.989.554	1.750.337

Συνταξιοδοτικό κόστος προγραμμάτων καθορισμένων παροχών

- Παροχές λήξης της εργασίας	1.289	1.168	1.047	871
Σύνολα	2.508.894	2.116.688	2.058.532	1.817.208

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου (και τις οικογένειές τους).

18. Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών σε κυκλοφορία επί του συνόλου των μετοχών της εταιρείας και έχουν ως εξής:

Ποσά σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01 - 30/09/2007	01/07- 30/09/2007	01/01 - 30/09/2006	01/07- 30/09/2006	01/01 - 30/09/2007	01/07- 30/09/2007	01/01 - 30/09/2006	01/07- 30/09/2006
Κέρδη προ φόρων	39.362.655	8.500.260	40.955.612,72	12.186.829	42.942.005	8.191.603	39.322.221	10.033.465
Φόρος εισοδήματος	(10.246.182)	(2.160.912)	(12.613.040)	(4.280.134)	(9.528.688)	(2.117.607)	(10.802.847)	(2.969.927)
Κέρδη μετά από φόρους (1)	29.116.473	6.339.348	28.342.572	7.906.695	33.413.317	6.073.996	28.519.375	7.063.538
Κατανεμημένα σε :								
Μετόχους της μητρικής (2)	28.799.302	6.320.187	28.326.779	7.949.327				
Δικαιώματα μειοψηφίας	317.171	19.161	15.794	(42.633)				
	29.116.473	6.339.348	28.342.572	7.906.695				
Σταθμισμένος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία (3)	51.950.600	51.950.600	51.950.600	51.950.600				
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ /μετοχή) (2)/(3)	0,55	0,12	0,55	0,15	0,64	0,12	0,55	0,14
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ /μετοχή) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0,55	0,12	0,54	0,15	0,64	0,12	0,55	0,14
Βασικά κέρδη από διακοπείσες δραστηριότητες ανά μετοχή (Ευρώ /μετοχή)	0,00	0,00	0,01	0,00				

19. Διανομή Μερισμάτων

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις την ημερομηνία κατά την οποία η διανομή εγκρίνεται από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Η Γενική Συνέλευση της 14/05/2007 ενέκρινε τη διάθεση αποτελεσμάτων της εταιρικής χρήσης 01/01 – 31/12/2006 και τη διανομή από τα καθαρά κέρδη της χρήσης 2006 ποσού € 20.780.240, το οποίο αντιστοιχεί σε μέρισμα ανά μετοχή ποσού € 0,40.

20. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Με σύμβαση που υπεγράφη με την ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε. την 17 Οκτωβρίου 2007, η εταιρία ανέλαβε την εκτέλεση του έργου «ΑΗΣ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ-μελέτη, προμήθεια, μεταφορά, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία μονάδας Νο 5 συνδυασμένου κύκλου, καθαρής ισχύος 416,95 MW, με καύσιμο φυσικό αέριο.» Το συμβατικό τίμημα του εν' λόγω έργου ανέρχεται σε € 219.160.000 και η προθεσμία πέρατος του έργου είναι 27 ημερολογιακούς μήνες από την ημερομηνία θέσης σε ισχύ της σύμβασης.

Πέραν των προαναφερομένων δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.).

Αθήνα, 12^η Νοεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ044243/2007

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΠΑΛΛΑΣ
Α.Δ.Τ. Μ565448/1983

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΜΑΜΜΑΣ
Α.Δ.Τ. Μ164917/1982

ΣΠΥΡΙΔΩΝ Σ. ΠΕΤΡΑΤΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ263393/2006